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Bilag til bet. o. lovf. om almindelig omsætningsafgift. 

Bilag 225. 

FINANSMINISTERIET 
Departementet for Told- og Forbrugsafgifter. 

Den 1. marts 1967. 

Bemærkninger til bilag 224. 

Radiogrossistforeningen anmoder om, at 
den særlige afgift af radio- og fjernsyns- 
modtagere m. v., der udgør 30 pet. af varer- 
nes engrospris eksklusive afgift, må blive 
ophævet i forbindelse med indførelse af 
merværdiafgiften. Det anføres, at særbeskat- 
ningen af radio- og fjernsynsapparater er 
den eneste af de i loven om forbrugs- 
begrænsende foranstaltninger omhandlede 
afgifter, der bevaredes ved engrosomsens 
indførelse i 1962, medens de øvrige sær- 
afgifter efter denne lov, således afgiften af 
manufakturvarer, afgiften af guld- og sølv- 
varer og afgiften af legetøj, ophævedes ved 
engrosomsens indførelse. 

Det anføres endvidere, at foreningen flere 
gange tidligere har anmodet om, at afgiften 
må blive ophævet, og at en ophævelse af 
afgiften nu må anses for rimelig på bag- 
grund af, at det danske marked er dækket 
med fjernsyn, således at der fremtidig 
alene bliver tale om normal udskiftning af 
apparater. 

Afgiften af radio- og fjernsynsmodtagere 
anføres i særlig grad at være belastende for 
grossisterne, idet varerne sælges fra fabrik 
til stordetaillister og til grossisterne til 
samme priser. Stordetaillisten, der betaler 
afgiften ved købet hos fabrikken, kommer 
herved alene til at svare afgift beregnet efter 
en pris svarende til grossistens indkøbspris, 
hvorimod grossisten, der skal svare afgiften 
ved varens videresalg til detailhandler, må 
svare afgift også af sin engrosavance. 

En ophævelse af afgiften vil efter for- 
eningens opfattelse endvidere medføre, at 
private rejsendes import af transistor- 
modtagere uden told og afgift som rejse- 
gods vil svinde betydeligt ind. 

For det tilfælde, at foreningens ønsker 
ikke kan følges i fuldt omfang, anmodes 
om, at afgiften i det mindste må blive 
ophævet for så vidt angår løse dele til 

radio- og fjernsynsapparater, grammofo- 
ner m. v. 

Hertil bemærkes: 
Afgiften af radio- og fjernsynsapparater, 

der er hjemlet ved loven om forbrugs- 
begrænsende foranstaltninger, udgjorde ind- 
til 1. august 1962 20 pet. af engrosprisen 
eksklusive afgift, men forhøjedes fra nævnte 
tidspunkt til 30 pet. Forhøjelsen svarede 
til den almindelige engrosoms på 9 pet., 
som indførtes fra samme dato. 

For en række andre varer, såsom gulv- 
tæpper, beklædning, guld- og sølvvarer, 
legetøj m. v., der ligeledes var afgiftspligtige 
efter loven om forbrugsbegrænsende foran- 
staltninger, ophævedes særbeskatningen fra 
1. april 1963, hvorefter varerne henførtes 
til beskatning under den almindelige en- 
grosoms. 

Statens provenu af afgiften af radio- og 
fjernsynsmodtagere m. v. ventes for finans- 
året 1967-68 at ville udgøre 55 mill. kr. 
Den foreslåede merværdiafgift på 10 pet. 
vil også blive beregnet af dette beløb. 

Foreningens sudsidiære ønsker om en be- 
grænsning af det afgiftspligtige vareområde 
har tidligere været drøftet mellem forenin- 
gen, Elektronikfabrikantforeningen i Dan- 
mark (tidligere Radiofabrikantforeningen) 
og tolddepartementet. En begrænsning af 
det afgiftspligtige vareområde, således at 
højttalere, højttaler enheder, grammofon- 
motorer og enkelte andre løsdele til afgifts- 
pligtige radio- og fjernsynsapparater m. v. 
fritages for afgift, ventes kun at få uvæsent- 
lige provenumæssige virkninger. Tolddepar- 
tementet har intet at indvende mod en 
sådan begrænsning af vareområdet. Elektro- 
nikfabrikantforeningen har ligeledes givet 
udtryk for at kunne tilslutte sig, at afgifts- 
området indskrænkes som anført. 
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